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Aktywne perfumy - rewolucja w kosmetyce

Skład nowoczesnych perfum umożliwia syntezę chemiczną pachnących cząsteczek w trakcie
ulatniania się zapachu - informuje "Chemical Communications".

Nowy system jest dziełem doktora Andreasa Herrmanna oraz jego współpracowników ze
szwajcarskiej firmy perfumeryjnej Firmenich i francuskiego Universite Louise Pasteur. Metoda
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opiera się na długotrwałym, samoczynnym uwalnianiu cząsteczek zapachowych związanych
wiązaniami chemicznymi, zmagazynowanych jako niepachnące prekursory zapachu.

Skład perfum opracowanych przez zespół dr A. Herrmanna to mieszanina tradycyjnych elementów
zapachowych, dziś stosowanych w perfumerii (aldehydy lub ketony), oraz pochodnych hydrazyn
(czynnik silnie redukujący), będących w równowadze z odpowiednimi hydrozonami.

Zapachowe cząsteczki lotne tradycyjnie wykorzystywane w przemyśle perfumeryjnym jako pierwsze
ulatniają się po rozpyleniu, dzięki czemu powodują zachwianie równowagi chemicznej pozostałej
części "zapachu", wysychającej na powierzchni skóry.

Równowaga chemiczna przesuwa się w kierunku hydrazyn, co wymusza na układzie samoczynną
hydrolizę, rozpad hydrazonów i uwolnienie nowych zapachowych substancji wcześniej
deaktywowanych poprzez chemiczne włączenie w strukturę cząsteczek hyrazonów.

"Tego typu rozwiązanie to rewolucja w przemyśle perfumeryjnym, będąca jednocześnie standardem
nowoczesnej chemii" - wyjaśnia dr A. Herrmann.

"Dotychczas prekursory zapachów musiały być syntetyzowane oddzielnie i dodawane do perfum.
Nasza technologia, oparta na odwracalnym tworzeniu hydrazonów, będących magazynem
prekursorów zapachów, pozwala na syntezę wielu prekursorów zapachów jednocześnie" - dodaje
doktor Andreas Herrmann.

Według naukowców, opracowana przez nich metoda powolnego uwalnianie substancji chemicznych
(w tym wypadku lotnych) może być również zastosowana jako metoda dostarczania innych substancji
chemicznych (np. leków, środków chemicznych) w małych ilościach, lecz przez długi okres czasu.
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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